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[Kirsten Jac:bsen] 
Sådan sagde hr. Brixtofte som ordfører 

for venstre. Andre med hr. Brixtofte anbe- 
falede det radikale forslag til vedtagelse; 
det var der 102 mandater der gjorde. Men 
når man ikke ville bruge det flertal, der 
havde tegnet sig, gik venstre med til at ind- 
føre beboerdemokrati i ejerlejlighedsejen- 
domme, man gik med til, at ejeren skulle 
pålægges at sælge til maksimalpriser, og 
man gik med til, at tilbudspligten skulle 
gælde for ejendomme med mere end 8 be- 
boelseslejemål. Det er på den måde, venstre 
snyder deres vælgere, når de her fra taler- 
stolen giver tilslutning til ét og, fordi de 
ikke vil stemme med fremskridtspartiet, går 
hen og indgår forlig med socialdemokratiet i 
strid modsætning til det, de normalt står for. 

(Kort bemærkning). 
Brixtofte (V): 

Venstre anser det for væsentligt, at der er 
et stort flertal i folketinget bag boliglovgiv- 
ningen, og derfor vil vi godt være med til at 
ændre lidt i hr. Gudmes forslag. De ændrings- 
forslag, der i dag er fra fremskridtspartiet, 
går f.eks. ud på, at etagearealet skal være 
25 m2 i stedet for 25,5 m2. Dér skiller 0,5 m2. 

Der er også et andet forslag: fremskridts- 
partiet har foreslået en ny titel, og jeg må 
erkende, det er en kæmpeforskel. Derudover 
er det simpelt hen småting, småting og 
atter småting. 

(Kort bemærkning). 
Knud Damgaard (S): 

Hr. Wilhjelms historie må lige fortsættes: 
når den sunde hest blev til rådne æbler, må 
det skyldes, at man stemte for et par for- 
slag, som VS stillede. Endelig skal det jo 
ikke glemmes, at der var en happy ending 
på historien: der blev til slut handlet, så han 
fik en pose guld ud af det. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Der har været forskellige vurderinger af 

fru Kirsten Jacobsens mange ændringsfor- 
slag her ved tredje behandling; om det skyl- 
des det ene eller det andet spørgsmål, skal 
jeg ikke afgøre, men noget kunne vel tyde 
på, at det var skuffelse over, at de udtalel- 
ser, der faldt her ved første behandling, gav 
fru Kirsten Jacobsen en forhåbning om, at 
der her kunne dannes en alliance, som frem- 

skridtspartiet kunne være med i, men hvor 
det altså igennem de forhandlinger, der i ud- 
valget har været ført, har vist sig, at man er 
nået frem til et resultat, der kunne skabe et 
bredt flertal om en lovgivning på dette om- 
råde, som mange i folketinget, men uden 
yderpartierne både til højre og til venstre, 
kunne enes om. 

Så må jeg sige til fru Kirsten Jacobsen, at 
jeg stadig væk vil bekræfte de udtalelser, der 
er faldet fra min side angående disse 
rumstørrelser, og altså afvise fantasierne 
om, at man nu vil operere med at flytte skille- 
rum frem og tilbage. 

Så havde fru Kirsten Jacobsen en be- 
mærkning om det med tilbagevirkende 
kraft. Jeg kan ikke anerkende det synspunkt, 
at vi her ved at tillade, at anpartslej lig- 
heder fra før 23. oktober 1975 bliver ejer- 
lejligheder, lovgiver med tilbagevirkende 
kraft på den måde, at vi afskærer anparts- 
ejendomme, der er kommet til under be- 
handlingen i folketinget. De anpartsejen- 
domme, der er kommet til, efter at jeg 
havde fremsat mit forslag til lov om bolig- 
fællesskaber, er jo skabt på et tidspunkt, 
hvor ejeren vidste, hvilke regler der for- 
mentlig ville komme til at gælde på om- 
rådet, og anpartslejligheder, der er kommet 
til siden 23. oktober 1975, vil jo kunne 
søges omdannet til ejerlejligheder, når de 
opfylder kvalitetskravene. 

Til hr. Kaj Hansen vil jeg godt sige, at 
der jo er et meget langt spring fra de ønsker, 
fremskridtspartiet har til kvalitetskravene, 
og de kvalitetskrav, der nu er blevet resul- 
tatet af samarbejdet her i folketinget. Jeg 
vil give tilsagn om, at det, som hr. Kaj 
Hansen beder om vedrørende ændringsfor- 
slag nr. 12 med hensyn til opsigelserne, skal 
komme til at indgå i det cirkulære, som vil 
blive udarbejdet, når dette lovforslag er 
vedtaget. 

Hr. Wilhjelm fabulerer stadig med nogle 
tal. Skønt hr. Wilhjelm her i folketinget 
klart havde erklæret sin fejltagelse med de 
200.000 lejligheder, nemlig at det var 
200.000 efter de radikales oprindelige for- 
slag, og klart erklærede, at dette antal ikke 
længere var et relevant tal, skal man allige- 
vel i dagspressen læse, at hr. Wilhjelm sta- 
dig væk betragter disse tal som autoriserede 
fra boligministeriet og prøver at tiøre det 
lidt i forhold til de tal, vi her har givet ud- 


